
РАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

22.10.2024                                   с. Захаровка               № 32 
 
 О внесении изменений в Постановление Администрации Захаровского сельсовета 
Казачинского района Красноярского края Российской Федерации  
от 28.11.2020 г. № 51 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
муниципальных нормативных правовых актов Администрации Захаровского 
сельсовета о местных налогах и сборах»  

Рассмотрев протест прокуратуры Казачинского района от 10.10.2024 № 07-02-
2024/Прдп187-24-20040023, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 
2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг", Администрация Захаровского сельсовета Казачинского 
района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и 
налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных 
правовых актов Администрации Захаровского сельсовета о местных налогах и 
сборах», утвержденный Постановлением Администрации Захаровского 
сельсовета Казачинского района Красноярского края Российской Федерации от 
28.11.2020 г. № 51 (далее –Регламент):  
1.1. Пункт 2.3 Регламента изложить в следующей редакции:  
«2.3 От имени заявителя за предоставлением муниципальной услуги может 
обратиться его уполномоченный представитель (далее –представитель). 
Представителем заявителя может являться лицо, указанное в части 2 статьи 5 
Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг"»;  
1.2. Пункт 2.6 Регламент изложить в следующей редакции:  

«2.6 Обращения заявителя или его представителя о предоставлении 
информации по вопросам предоставления муниципальной услуги 
рассматриваются в течение 30 календарных дней со дня регистрации обращения. 
Обращения заявителей или их представителей о ходе предоставления 
муниципальной услуги рассматриваются не позднее рабочего дня, следующего за 
днем регистрации обращения. 

Днем регистрации обращения является день его поступления в 
администрацию. 

Ответ на обращение, поступившее в администрацию в форме электронного 
документа направляется в форме электронного документа по адресу электронной 
почты, указанному в обращении.  

Ответ на обращение, поступившее в администрацию в письменной форме, 
направляется по почтовому адресу, указанному в данном обращении.»  
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования/обнародования.  
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  
 
 
Глава Захаровского сельсовета:                  Розе Т.А. 


